



## Modlitwa o uzdrowienie życia.

**Weź, o Panie, mnie całego,** wszystko, co mam, wszystko, czym jestem. Niechaj Twój Duch oczyści i przemieni w ofiarę dla Ciebie mnie całego ze wszystkimi władzami ciała i duszy, ze wszystkimi mocami i słabościami, z którymi jestem poświęcony Tobie.

**Weź Panie moje oczy,**

które najpierw ujrzały tylko dobro rodziców i piękno świata i ludzi, zanim ujrzały potem zło. Oczyść moje oczy, Duchu Pański, i przemień je, aby we wszystkim widziały Ciebie, Boga i Ojca, Odnowiciela twarzy każdego człowieka, spraw to Panie aby na nowo ujrzały Twoje odbicie, i Twoje Oblicze, które nasyci radością na wieki.

**Weź Panie moje uszy,** które słyszały najpierw słowa rodzicielskiej miłości zanim usłyszały słowa zła i niedobre. Oczyść je, Duchu Pański, i przemień w Ofiarę, na służbę dla Ciebie, aby były wyczulone na głos dobra, na wołanie o pomoc, na piękno ciszy i harmonię Bożego pokoju.

**Weź moje usta,** które najpierw otworzyły się, by przyjmować dobry pokarm wzięty z matki i by wymawiać słowa miłości dziecięcej, zanim zaczęły przyjmować to, co szkodzi ciału i duchowi, i wypowiadać słowa zła przeciw Miłości, prawdzie i czystości. Oczyść moje usta, Duchu Święty, aby otworzyły się na Boże Życie w Eucharystycznym Pokarmie i Napoju i na słowa modlitwy i błogosławieństwa.

**Weź moje ręce,** które najpierw dotykały często i z miłością swoich najbliższych, zanim zaczęły sięgać po zło i czynić zło. Oczyść moje ręce, Duchu Święty, Duchu Mocny, niech nie używam rąk do krzywdy i zniewagi człowieka, ale niech często i z miłością dotykam nimi Obecności Pana Naszego, Ołtarza, Ewangelii, Krzyża i każdego człowieka, który potrzebuje mojej pomocy i znaku miłości.

**Weź moje nogi,** które najpierw wędrowały do Twojej Świątyni i Ołtarza, zanim zaczęły zbaczać na złe drogi i ścieżki. Oczyść je i przemień, Duchu Boży, żebym chodził/a/ tam, gdzie Ty mnie pošlesz z misją i gdzie będę ludziom potrzebny/a/;

**Weź wszystkie siły ducha i ciała,** zdrowie, prace, zamiary, inicjatywy, decyzje i wybory, czyny; weź mnie całego na Twoją służbę w miłości, Jezu, mój Panie i Zbawicielu, mój Królu! Amen.

## Schola - znak wiary dla parafii.

Jakże ważna w każdej parafii jest Schola wiedzą chyba wszyscy!. Schola nie tylko podtrzymuje śpiew, animuje go i upiększa, ale jest znakiem zatroskania o cudowną modlitwę, która przemienia sumienia. „**Kto śpiewa ten dwa razy się modli**” mawiał św. Augustyn. Życzymy naszej parafialnej



# KRÓLOWA ANIOŁÓW

Parafia Wietrzno

św.

Michała Archanioła

nr 5 / marzec 2015



## Z okrucichów słów niedzielnej Ewangelii.

„On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus”...

św. Jan

„Stwórz, o Boże, we mnie serce czyste i odnow we mnie moc ducha”.

Ps. 51.

Pamiętam z moich lat dzieciństwa i z lat wychowania, z lat szkolnych i minionych **stary krzyż!** Gdy jako dzieci zmierzaliśmy drogą do szkoły, krzyż obok drogi zachęcał cicho, aby się przy nim na chwilę zatrzymać,

na przysłowiową sekundę. Przynoszono do Niego i stawiano przy Nim świeże kwiaty, a „Ktoś” wypisał na nim proste i jakże refleksyjne słowa; „**Czy i Ty miniesz mnie obojętnie**” !?... Tak, przydrożny Krzyż z takim słowem, to nie tylko dar, to tajemnica sensu wiary. I jakby w nawiązaniu do tego Krzyża, do tych wspomnień i wydarzeń, odczytuję dziś treść słów z Liturgii Mszy Świętej. Sw. Paweł Apostoł oznajmia: „*Gdy Żydzi żądają, znaków, a Grecy szukają mądrości, my głosimy Chrystusa Ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla pogan [...]. To, co jest głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u Boga, przewyższa mocą ludzi*”! Tak, Krzyż jest Mądrością i Miłością Boga. Daje nam potrzebny cień - osłania przez słońcem - w dni jasne, a w dni ciemne - sam krzyż jest Słońcem. Przy Jego pomocy można dojść bezpiecznie do Domu. Gdy nas może niekiedy dopadnie pokusa odejścia lub ucieczki od swojego Krzyża,



## Wnętrze naszego parafialnego kościoła.



Parafia  
z sercem

## O parafii i diecezji słów parę ...

Myślę, że wszyscy chyba to wiemy i w to wierzymy, że podstawowe zadanie każdej parafialnej wspólnoty w Kościele, to zapewnienie bezpiecznej duchowej opieki i duszpasterstwa ochrzczonej, praktykującej i wierzącej parafianom. Parafia to wierni świeccy i osoby duchowne - według powołań, zatroskani o życzliwość, o kościół, i o Kościół.

**Wierzymy** że Kościół, to tajemnica wzajemnego przenikania się rzeczywistości Boskiej i ludzkiej. Ludzka rzeczywistość to nasza natura, rany, słabości, grzechy, powstawania /itp./ natomiast rzeczywistość Boża to dary Łaski i charyzmaty. Są czasami chwile, gdy może nie dostrzegamy działania Bożej łaski i Miłości. Ale łaska w Kościele jest zawsze obecna. Łaska kształtuje tożsamość, rozwija życzliwość, pragnienie modlitwy, Miłość, przebaczenie, ofiarę, zrozumienie, wierność, posługę. Dlatego parafia to kształtowany Dom, parafia to część Kościoła. Pan Bóg uświęca cały Kościół, dba o Jego wzrost, oczyszczenie, a równocześnie prowadzi do Niego wierzących. Według Kodeksu Prawa Kanonicznego [KPK] utworzenie parafii należy zawsze do kompetencji i decyzji księdza Biskupa. Kodeks ukazuje i przybliża różne rodzaje parafii; są nimi; parafie terytorialne, na określonym terytorium /jak np. nasze Wietrzno/ i parafie personalne, do których należy określona grupa wiernych; według obrządku, języka, narodowości. Parafię wizytuje ks. biskup - co 5 lat. Parafia posiada też własną pieczęć, zbiór dokumentów, ksiąg, kartotekę rodzin, kancelarię /itp./ Zwierzchnikiem parafii jest ks. Proboszcz, pomagają inni kapłani wikariusze - jeśli jest taka potrzeba - oraz też ks. kapelani, rezydenci, emeryci - i Rada Duszpasterska.

**Centralnym ośrodkiem życia każdej parafii jest kościół parafialny.**

Poza Świętami obchodzonymi przez cały Kościół, w parafii - jak wiadomo - ważnym wydarzeniem jest Uroczystość Odpustowa. Uczestnictwo w uroczystości wiąże się z możliwością uzyskania odpustu zupełnego. W Wietrznie świętujemy 2 odpusty.

Przedstawiam jeszcze poniżej naszych diecezjalnych przemyskich biskupów;

**Ks. Arcybiskup Józef Michalik, ks. Bp. Adam Szal i ks. Bp. Stanisław Jamrozek.**

Biskupi to dar Kościoła dla wspólnoty parafii i dla Wietrzna. Księża biskupi to też

